- <sup>15</sup> Marek LÁNSKÝ – Richard MAŠEK – Lukáš NOVÁK – Stanislav SOUSEDÍK (Hgg.), *Francisci de Mayronis OFM Tractatus De esse essentiae et existentiae*, *Studia neoaristotelica* 2/2, 2005, S. 277–322, Art. 6: „Divina autem intellectio ab aeterno intelligebat omnia creabilia ... Divina autem volitio ferebatur ante creationem super ista creabilia. Et sic non erant omnino nihil, cum haberent rationem obiecti...“; Art. 9: „...illae quidditates, cum sint simpliciter entia, sunt in potentia ad existentiam. Et ideo dicuntur entia in potentia.“
- <sup>16</sup> Johannes Duns Scotus, *Ordinatio I*, siehe Stanislav SOUSEDÍK, *Der Streit um den wahren Sinn der scotistischen Possibilenlehre*, in: L. Honnefelder – R. Wood – M. Dreyer (Hgg.), *John Duns Scotus: Metaphysics and Ethics*, Leiden–New York–Köln 1996, S. 192–194.
- <sup>17</sup> Thomae WALDENSIS *Doctrinale antiquitatum fidei ecclesiae catholicae*, Venetiis 1757, I, c. 1, col. 35 (nach S. SOUSEDÍK, *Der Streit*, S. 202, Anm. 52): „Quid igitur novum ipse (scil. Wyclif) attulit mundo? Quod omnis creatura est deus. Et iterum. Quidlibet est Deus. Sic enim stat inter conclusiones ter damnatas, haec CCXVII, altera CCXIX ... Conceditur, inquit, quod formaliter sequitur creatura ut intellecta a Deo est Deus, ergo est Deus.“
- <sup>18</sup> Dominicus BAÑEZ, *Scholastica commentaria in universam primam partem Angelici Doctoris D. Thomae*, Venetiis 1602, q. 15, a. 1, col. 476 (nach S. SOUSEDÍK, *Der Streit*, S. 204, Anm. 56): „Haec Scoti sententia est merum figmentum parum consentaneum fidei catholicae ... et ... videtur esse eadem cum illa, quam refert Waldensis ex Wyclif. lib. De ideis.“
- <sup>19</sup> Thomas de AQUINO, *Summa Theologica* I, q. 15, a. 2c.: „... plures ideae sunt in mente divina, ut intellectae ab ipsa ... Ipse enim essentiam suam perfecte cognoscit. Unde cognoscit eam secundum omnem modum quo cognoscibilis est. Potest autem cognosci non solum secundum quod in se est, sed secundum quod est participabilis secundum aliquem modum similitudinis a creaturis.“ *Liber I Sententiarum*, dist. 36, q. II, art. 2 ad 1: „Idea non nominat tantum essentiam, sed essentiam imitabilem.“